
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Gen

publ

PROCEDIMIENTO ESPECIAL
SANCIONADOR:
PS-0412021

DENUNCIANTE:
PARTIDO ACCION NACIONAL

DENUNCIADO:
MARINA DEL PILAR ÁV|LA OLMEDA

EXPEDI ENTE ADMINISTRATIVO :

I EEBC/UTCE/PES/3212020

MAGISTRADA:
CAROI-A ANDRADE RAMOS

Mexicali, Baja California, a veintitrés de abril de dos mil veintiuno.

Visto el oficio número TJEBC-SG-0-40012021, suscrito por el Secretario General

de Acuerdos, con el que da cuenta de la recepción de un Procedimiento Especial

Sancionador; con fundamento en los artículos 381 de la Ley Electoral del Estado

de Baja California y 38 del Reglamento lnterior de este Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO: Por recíbido el expediente original IEEBC/UTCE/PES13212020 y el

informe circunstanciado remitido por Karla Giovanna Cuevas Escalante, Titular

de la Unidad Técnica de lo Contencioso Electoral del lnstituto Estatal Electoral

de Baja California, relativo a la denuncia presentada por Juan Carlos Talamantes

Valenzuela, representante propietario del Partido Acción Nacional ante el

Consejo General del lnstituto Estatal Electoral de Baja California, en contra de

Marina del Pilar Ávila Olmeda, Presidenta Municipal del XXlll Ayuntamiento de

Mexicali, Baja California, por supuesta promoción personalizada y uso indebido

de recursos públicos.

SEGUNDO: Regístrese y fórmese el expediente bajo clave PS-0412021, con las

constancias correspondientes al expediente administrativo original intégrese

cuadernillo como Anexo l, que corra agregado al principal.

TERCERO: Se asigna preliminarmente el presente expediente a la ponencia

de la Magistrada Carola Andrade Ramos, para los efectos establecidos en el

adículo 49 del Reglamento lnterior de este Tribunal.

Así lo acordó y firma Maestro Jaime Vargas Flores, Magistrado Presidente del

Tribunal de Justicia Electoral del Estado, ante Germán Cano Baltazar, Secretario

, quien autoriza da fe. NOTIFÍQUE

i , ...
. ; .. ¡,1 ".;.'- 

1lr"; :l- llj':ìä-rii:

ial v or ase.

por OS,


